

桃園市教保服務機構及教保服務人員獎勵辦法
部分條文修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第一條 本辦法依<u>幼兒教育及照顧法</u>（以下簡稱本法）<u>第四十七條</u>與<u>教保服務人員條例</u>（以下簡稱本條例）<u>第三十七條</u>規定訂定之。</p>	<p>第一條 本辦法依<u>幼兒教育及照顧法</u>（以下簡稱本法）<u>第四十二條</u>及<u>教保服務人員條例</u>（以下簡稱本條例）<u>第三十條</u>規定訂定之。</p>	<p>配合授權法規條文變動，爰修正本條規定。</p>
<p>第六條 教保服務機構經許可設立滿三年以上，並具有下列情形之一者，得檢附相關證明文件向本府教育局申請獎勵：</p> <p>一、辦理教育部或本府指定、委託辦理之幼兒教保業務成效卓著。</p> <p>二、從事幼兒教保研究發展具有卓越績效。</p> <p>三、執行幼兒教保政策成效優良。</p> <p>四、其他優良事蹟足以申請獎勵。</p>	<p>第六條 教保服務機構經許可設立滿三年以上，並具有下列情形之一者，得<u>於本府規定期限內</u>檢附相關證明文件向本府教育局申請獎勵：</p> <p>一、辦理教育部或本府指定、委託辦理之幼兒教保業務成效卓著。</p> <p>二、從事幼兒教保研究發展具有卓越績效。</p> <p>三、執行幼兒教保政策成效優良。</p> <p>四、其他優良事蹟足以申請獎勵。</p>	<p>按本法或本條例之主管機關，於本市為本府，執行機關為本府教育局，故為因應實際辦理情形，有關受理申請時間等執行事項，授權本府教育局公告，並已規範於修正條文第十條第一項規定中，爰就序言文字酌修。</p>
<p>第七條 教保服務人員於本市之教保服務機構連續服務達三年以上，並具有下列情形之一者，得自行或由教保服務機構檢附相關證明文件向本府教育局申請獎勵：</p> <p>一、服務績優：在教保服務或行政工作表現績優，有</p>	<p>第七條 教保服務人員於本市之教保服務機構連續服務達三年以上，並具有下列情形之一者，得<u>於本府規定期限內</u>自行或由教保服務機構檢附相關證明文件向本府教育局申請獎勵：</p> <p>一、服務績優：在教保服務或行政工</p>	<p>按本法或本條例之主管機關，於本市為本府，執行機關為本府教育局，故為因應實際辦理情形，有關受理申請時間等執行事項，授權本府教育局公告，並已規範於修正條文第十條第一項規定中，爰就第一項序言文字酌修。</p>

<p>具體事證。</p> <p>二、研究績優：最近三年內從事各種與幼兒教保有關之研究、著作、翻譯、創作或教材教具研發，成績優良。</p> <p>三、其他優良事蹟。</p> <p>前項連續服務年資，得連同改制幼兒園前服務於幼稚園及托兒所之年資合併計算。</p>	<p>作表現績優，有具體事證。</p> <p>二、研究績優：最近三年內從事各種與幼兒教保有關之研究、著作、翻譯、創作或教材教具研發，成績優良。</p> <p>三、其他優良事蹟。</p> <p>前項連續服務年資，得連同改制幼兒園前服務於幼稚園及托兒所之年資合併計算。</p>	
<p>第八條 教保服務機構最近三年內有下列情形之一者，不予獎勵：</p> <p>一、申請獎勵檢附文件虛偽或不實。</p> <p>二、受本法或本條例所定之處罰。</p> <p>三、因執行業務違背法令，經本府或目的事業主管機關處分。</p> <p>四、教保服務機構負責人因執行業務違背法令，經判刑確定。</p> <p>五、經本府依第十四條第一項規定，撤銷獎勵資格並公告。</p>	<p>第八條 教保服務機構最近三年內有下列情形之一者，不予獎勵：</p> <p>一、申請獎勵檢附文件虛偽或不實。</p> <p>二、受本法第四十六條至第五十三條及本條例第三十六條之處罰。</p> <p>三、因執行業務違背法令，經本府或目的事業主管機關處分。</p> <p>四、教保服務機構負責人因執行業務違背法令，經判刑確定。</p> <p>五、經本府依第十四條第一項規定，撤銷獎勵資格並公告。</p>	<p>配合本法與本條例於一百十一年六月二十九日修正公布後，現行條文第二款所列條次皆有異動，且現行條文第二款所列條文處罰對象尚包含教保服務機構以外之人員，爰參酌新北市政府、臺中市政府及臺南市政府所訂定之教保服務機構及教保服務人員獎勵辦法規定修正第二款規定。</p>
<p>第九條 教保服務人員最近三年內有下列情</p>	<p>第九條 教保服務人員最近三年內有下列情</p>	<p>依行政院一百零八年十二月三十一日院臺教字</p>

<p>形之一者，不予獎勵：</p> <p>一、申請獎勵檢附文件虛偽或不實。</p> <p>二、受本法或本條例所定之處罰。</p> <p>三、受懲戒或記過以上之處分。</p> <p>四、教保服務人員因執行業務違背法令，經判刑確定。</p> <p>五、經本府依第十四條第一項規定，撤銷獎勵資格並公告。</p>	<p>形之一者，不予獎勵：</p> <p>一、申請獎勵檢附文件虛偽或不實。</p> <p>二、受本法第四十六條至第四十八條及本條例第三十三條、第三十五條或第三十八條之處罰。</p> <p>三、受懲戒或記過以上之處分。</p> <p>四、教保服務人員因執行業務違背法令，經判刑確定。</p> <p>五、經本府依第十四條第一項規定，撤銷獎勵資格並公告。</p>	<p>第一〇八〇〇四一八九七號函備查意見，一百十一年六月二十九日修正公布前之本法第四十六條至第四十八條規定之處罰對象為教保服務機構、負責人或教保服務人員以外之其他服務人員，並無教保服務人員且現行條文第二款所列條文皆有異動，爰參酌新北市政府、臺中市政府及臺南市政府所訂定之教保服務機構及教保服務人員獎勵辦法規定修正第二款規定。</p>
<p><u>第十條 教保服務機構或教保服務人員之獎勵名額及受理申請時間，由本府教育局公告。</u></p> <p>前項獎勵之名額，本會得為從缺之決議，並由本府公告評選結果。</p> <p>教保服務機構或教保服務人員符合第六條或第七條各款所定情形之一，其已獲本府相同性質之獎勵者，當年度不得再依本辦法申請獎勵。</p>	<p>第十條 本府應於每年五月三十一日前公告第六條及第七條獎勵之名額，並於每年七月一日至七月三十一日受理申請，其評選結果應於同年十月三十一日前公告。</p> <p>前項獎勵之名額，本會得為從缺之決議。</p> <p>教保服務機構或教保服務人員符合第六條或第七條各款所定情形之一，其已獲本府相同性質之獎勵者，當年度不得再依本辦法申請獎勵。</p>	<p>一、按本法或本條例之主管機關，於本市為本府，執行機關為本府教育局，故為因應實際辦理情形，有關獎勵名額及受理申請時間等執行事項，授權本府教育局公告，爰進行第一項文字修正。</p> <p>二、評選結果仍應由本府公告，爰修正第二項規定，以期明確。</p>
<p>第十二條 本會應每年</p>	<p>第十二條 本會應於每</p>	<p>考量本會實務會期運作</p>

<p>定期召開評選會議。 必要時得邀請申請之 教保服務機構或教保 服務人員列席說明， 並得進行實地查核。</p>	<p>年八月召開評選會議。 必要時得邀請申請 之教保服務機構或教 保服務人員列席說明 ，並得進行實地查核 。</p>	<p>執行，爰進行文字酌修 。</p>
--	--	-------------------------